令和６年度第２回北上市地域公共交通会議

会議録

１ 開催日時 令和７年１月22日（水）午前11～11時20分

２ 開催場所 江釣子地区交流センター３階会議室（北上市下江釣子17地割116番地）

３ 参加者  別紙のとおり 構成員20名（欠席９名）

４ 協議事項

(1) 北上市地域公共交通会議規約改正について

(2) 運賃分科会の設置について

５ 協議結果

(1) 地域公共交通確保維持改善事業（フィーダー補助）の一次評価について

（資料№１）

質疑なし。全員一致で承認となった。

(2) 地域公共交通確保維持改善事業（バリアフリー化設備等整備事業）の事業評

価について（資料№２）

質疑なし。全員一致で承認となった。

(3) 医療法人社団敬和会の自家用有償旅客運送更新登録について（資料№３）

質疑なし。全員一致で承認となった。

(4) 区域運行の廃止について（資料№４）

質疑なし。全員一致で承認となった。

(5) おに丸号口内線ダイヤ改正について（資料№５）

質疑なし。全員一致で承認となった。

６ 傍聴人数 ０人

７ 問合せ先

  北上市上江釣子17地割201番地2

  北上市都市整備部都市再生推進課交通政策係

  電話 0197-72-8312

（別紙）

令和６年度第２回北上市地域公共交通会議 出席者名簿

機関・団体名称及び職名 氏名

北上市長 八重樫 浩文

岩手県交通株式会社取締役兼乗合自動車部長 浦部 和之

東日本交通株式会社取締役

北上営業所長

鈴木 夕輝

久保田  淳

北上地区タクシー業協同組合理事長 八重樫 守民

公益社団法人岩手県バス協会 欠  席

一般社団法人岩手県タクシー協会 欠  席

北上市自治組織連絡協議会長 小松 久孝

北上市老人クラブ連合会 欠 席

国土交通省東北運輸局岩手運輸支局

首席運輸企画専門官

竹林 孝也

佐々木 亜津子

大安タクシー労働組合 欠  席

岩手県交通労働組合書記長 藤岡 英昭

国土交通省東北地方整備局岩手河川国道事務所調査課長 伊藤 誉人

県南広域振興局土木部北上土木センター道路環境課長 金今 章弘

北上市都市整備部長 阿部 英志

北上警察署交通課長 菅原 謙二

JR東日本北上駅長 高橋 一弘

北上商工会議所 伊藤 弘宣

岩手県立翔南高等学校 欠  席

北上市社会福祉協議会常務理事兼事務局長 小原 賢司

特定非営利活動法人くちない理事長 今野 信男

医療法人社団敬和会管理本部長

         腎センター主任

阿部 修一

多田 正徳

北上市企画部長 欠  席

北上市教育委員会教育部長 欠  席

北上市福祉部長 熊谷 弘昭

北上市商工部長 欠  席

北上市まちづくり部長 欠  席